

Ewa Sobczyńska, Bożena Diks, Aneta Typa, Agnieszka Bukowska

„Poznaję Moją Małą Ojczyznę Razem z Byciem, Rycerzem Herbu Kasztan”

DRUGA EDYCJA KONKURSU POWIATOWEGO DLA UCZNIÓW KLAS III-VIII



Jesteśmy dumni, że Bycio upodobał sobie naszą szkołę w Gostkowie i znów za jego przyczyną 18 marca 2024 roku zawitali do niej zaproszeni goście: Ryszard Sylka – burmistrz Bytowa; Romana Delevaux-Żywicka – przedstawicielka Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Urzędu Miejskiego w Bytowie, Anna Gliszczyńska – autorka cyklu książek o Byciu oraz Aleksandra Gliszczyńska – ilustratorka tychże książeczek, a także uczestnicy konkursu wraz z opiekunami.

W tym roku było już trudniej. Książeczek o przygodach małego rycerza przybywa, więc zakres dla uczestników był większy. Do konkursu zgłosiło się 11 szkół i w etapie szkolnym (test przesłany przez nas do szkół, pytania zamknięte) wzięło udział 204 uczniów. Tak jak rok temu, konkurs odbywał się w dwóch grupach – uczniowie klas III-V (zakres trzy pierwsze książeczki o Byciu) i uczniowie klas VI-VIII (zakres pięć pierwszych książeczek o Byciu). Finaliści – 42 uczniów (klasy III-V: 23 osoby, z klas VI-VIII: 19 osób) musieli wykazać się wiedzą już z większego zakresu. Uczniowie klas III-V z pięciu pierwszych książeczek o Byciu, czyli: „Bycio herbu Kasztan”, „Bycio herbu Kasztan. Na zamku w Bytowie”, „Bycio herbu Kasztan. Na Gochach”, „Bycio herbu Kasztan. W Studzienicach” i „Bycio herbu Kasztan. W błękitnej

krainie”. Uczniowie z klas VI-VIII mieli zadanie trudniejsze, bo dodatkowo obowiązywała ich znajomość treści jeszcze dwóch książeczek: „Bycio herbu Kasztan. U Wojysława” i „Bycio herbu Kasztan. Bycio za oceanem”. Finaliści zmierzali się z testem wiedzy dotyczącym cyklu książeczek o Byciu w zróżnicowanych zadaniach wielokrotnego wyboru, prawda – fałsz, na dopasowanie i pytań otwartych.

Uczniowie z klas III-V pisali test składający się z 40 pytań. Młodszy uczestnicy musieli wykazać się wiedzą między innymi na temat przysłów cytowanych w książeczkach oraz ich znaczenia, rozróżnić herby gmin powiatu bytowskiego i wskazać znaczenie symboli na herbach. Wyzwaniem dla nich była również wiedza o działaczach kaszubskich, pochodzących z terenów należących do naszego powiatu. W tej kategorii bezkonkurencyjna okazała się Aleksandra Masternak ze Szkoły Podstawowej w Ugoszczy, która udzieliła 100% poprawnych odpowiedzi. Drugie miejsce zajęła Magdalena Klajst z SP w Borowym Młynie, trzecia była Judyta Kopp Ostrowska również z Borowego Młyna.

Uczniowie z klas VI-VIII zmierzali się z 44 pytaniami. Oprócz wiedzy o działaczach kaszubskich, musieli też znać szczegóły z cyklu opowieści np. ile razy w książeczkach pojawia się Grzenia?, w jakim

stanie Ameryki znajduje się partnerskie miasto Wino-
na? W starszej kategorii zwyciężyła Zofia Malich z SP
w Lipnicy, drugie miejsce przypadło Weronice Żmuda
Trzebiatowskiej z SP w Brzeźnie Szlacheckim, a trze-
cie – Stanisławowi Skórczewskiemu z SP 1 w Bytowie.

Dzięki przychylności Urzędu Miejskiego w Byto-
wie wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, a także
zakładki i kalendarzyki kampanii Cała Polska Czyta
Dzieciom, bo przecież w organizację konkursu zaangażowały się liderki kampanii z naszej szkoły. Zwycięzcy wzbogacili się dodatkowo o gry planszowe, książki z najnowszymi przygodami Bycia oraz bony upomin-
kowe. Poza tym, tak jak w roku ubiegłym, każda szkoła uczestnicząca w konkursie otrzymała piękny album pt. „Bytów – czas transformacji”, który wzbogaci księgo-
zbiór ich bibliotek.

W oczekiwaniu na wyniki konkursu uczestnicy spędzili czas na warsztatach kaligrafii, które poprowadziła Aleksandra Gliszczyńska – ilustratorka serii książek o Byciu. Następnie po poczęstunku (tu niespodzianka – cukierki krówki z Byciem) obejrzeni występ w języku kaszubskim, przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Gostkowie pod kierunkiem Anety Typy i Agnieszki Bukowskiej – nauczycielek języka kaszubskiego w naszej szkole.

Organizatorzy konkursu są zadowoleni z przebiegu II edycji, mamy nadzieję, że uczestnicy również. Za rok na pewno znów zaprosimy do Gostkowa miłośników Bycia i jego przygód.

Podpowiedź – jak usprawnić sprawdzanie testów finałowych? W tym roku postanowiliśmy tak ułożyć test, by można było stworzyć kartę odpowiedzi i przygotować szablony do sprawdzania testu. I tak na karcie odpowiedzi znalazły się pytania zamknięte (odpowiedzi: a b c d), pytania: prawda – fałsz (odpowiedzi P F) i na dopasowanie (AC AD BC BD). W grupie młodszej na karcie odpowiedzi 37 (szablon) i na końcu 3 pytania otwarte. W grupie starszej na karcie odpowiedzi 41 (szablon) plus 3 pytania otwarte. Karty odpowiedzi i szablony bardzo usprawniły sprawdzanie testów. To pomysł warty wykorzystania, jeżeli zależy nam na szybkim sprawdzeniu testów, bo, np. uczestnicy czekają na podanie wyników.

Bożena Diks

Nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. Od 2003 współorganizatorka kampanii Cała Polska Czyta Dzieciom, a od 2021 roku liderka tej kampanii w Szkole Podstawowej w Gostkowie.

Ewa Sobczyńska

Nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej w Gostkowie w latach 2003-2021, nadal ze szkolną liderką kampanii Cała Polska Czyta Dzieciom prowadzi kampanię.

Agnieszka Bukowska

W Szkole Podstawowej w Gostkowie pracuje od 2021 jako nauczyciel bibliotekarz, a także nauczyciel języka kaszubskiego.

Aneta Typa

Wieloletnia nauczycielka języka polskiego i języka kaszubskiego w Szkole Podstawowej w Gostkowie.